
Piazza Marconi n. 2 – 29010 Rottofreno (PC)
Tel. 0523 780312 – Fax 0523 781929

PEC: postacertificata@cert.comune.rottofreno.pc.it
home page: www.comune.rottofreno.pc.it

 

ORDINANZA N. 45 DEL 02/10/2024 

OGGETTO: TEMPORANEA ISTITUZIONE DI DIVIETO DI TRANSITO SULLA VIA 
W.A. MOZART NEL TRATTO COMPRESO TRA L’INTERSEZIONE STRADALE CON 
VIA CARLO CATTANEO E L’INTERSEZIONE STRADALE CON STRADA 
RIVATREBBIA IN LOCALITÀ SAN NICOLÒ TREBBIA. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ACQUISITA, con Prot. n. 21830 del 02/10/2024, l’istanza dell’Impresa COGNI S.p.A. con sede in 
Piacenza Galleria S. Francesco, 2, con la quale si richiedeva l’emissione di ordinanza di chiusura di Via 
W.A. Mozart, nel tratto compreso tra l’intersezione stradale con Via Carlo Cattaneo e l’intersezione 
stradale con Strada Rivatrebbia, dalle ore 8:00 di Lunedì 07 Ottobre 2024 alle ore 18:00 di Venerdì 18 
Ottobre 2024, per la realizzazione di lavori di scavo con finalità di estensione della rete idrica esistente per 
conto di dalla Società IRETI S.p.A., con sede a Genova Via Piacenza, 54;

VISTO il Permesso di esecuzione lavori di manomissione del suolo pubblico n. 04/2024 trasmesso con 
Prot. 7721 del 02/04/2024;

CONSIDERATO pertanto giustificabile, durante l’esecuzione dei lavori di scavo in sicurezza, provvedere 
alla temporanea istituzione di divieto di transito sulla Via W.A. Mozart, a San Nicolò Trebbia, sul solo 
tratto compreso tra l’intersezione stradale con Via Carlo Cattaneo e l’intersezione stradale con Strada 
Rivatrebbia;

VERIFICATA l’esistenza di idonei percorsi stradali alternativi per la sosta e la circolazione del traffico 
veicolare durante il periodo di chiusura temporanea del tratto di strada interessato;

VISTO il Nuovo Codice della Strada approvato con D.lgs. 30/04/1992 n. 285, così come modificato ed 
integrato, ed in particolare gli Artt. 5, 7, e 9 del Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, approvato con 
D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e successive modificazioni;

VISTI inoltre la Legge 07/08/1990 n. 241 ed il D.lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTO il decreto n. 20 adottato dal Sindaco in data 12/12/2022, con il quale il geom. Luigi Bertoncini è 
stato nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici dal 01 gennaio 2023 fino al 31 dicembre 2025;

O R D I N A

La temporanea istituzione di divieto di transito sulla Via W.A. Mozart a San Nicolò Trebbia, sul solo tratto 
compreso tra l’intersezione stradale con Via Carlo Cattaneo e l’intersezione stradale con Strada 
Rivatrebbia, dalle ore 8:00 di Lunedì 07 Ottobre 2024 alle ore 18:00 di Venerdì 18 Ottobre 2024, per la 

COMUNE DI ROTTOFRENO
PROVINCIA DI PIACENZA



Piazza Marconi n. 2 – 29010 Rottofreno (PC)
Tel. 0523 780312 – Fax 0523 781929

PEC: postacertificata@cert.comune.rottofreno.pc.it
home page: www.comune.rottofreno.pc.it

realizzazione di lavori di scavo con finalità di estensione della rete idrica esistente, consentendo 
l’esecuzione delle lavorazioni in totale sicurezza.

L’Impresa COGNI S.p.A. con sede in Piacenza Galleria S. Francesco, 2, incaricata all’esecuzione delle 
operazioni di manomissione del suolo pubblico per conto dalla Società IRETI S.p.A., con sede a Genova 
Via Piacenza, 54, è deputata a posizionare la regolare segnaletica, a norma del D.P.R. 16/12/1992 n. 495 ed 
adottare tutte le cautele necessarie ad evitare ogni pericolo per la sicurezza. Inoltre nel tratto interessato ai 
lavori di scavo dovrà essere garantito il transito in sicurezza delle utenze deboli.

A discrezione del personale del Comando di Polizia Locale, dell’Unione Bassa Val Trebbia e Val Luretta, 
potranno essere adottati ulteriori provvedimenti per la regolamentazione della circolazione.

L’inosservanza della presente ordinanza è punita ai sensi del vigente Nuovo Codice della Strada.

D I S P O N E

Che la presente ordinanza sia pubblicata all’albo pretorio on line istituzionale e trasmessa alla Polizia 
Locale dell’Unione dei Comuni Bassa Val Trebbia e Val Luretta.
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Luigi Bertoncini / InfoCert S.p.A. 




